
審判 2025－07 

令和８年 2 月 1 日 

各支部長・理事長 殿 

小中高体連各委員長 殿 

長野県ソフトテニス連盟 

審判委員長 小平友紀 

 

ラケットの公認マーク廃止に伴う対処について 

 

平素より、当委員会に対しましてご支援およびご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本ソフトテニス連盟から、別紙のとおり「ソフトテニスラケットにおける公認マ

ーク貼付の廃止に伴う対処について」通知がありましたので、お知らせいたします。 

各支部、委員会におかれましては、関係者の皆様へご周知いただくとともに、来年度以降

に開催される大会等において、円滑な対応を図っていただきますようお願いいたします。 

 

 記  

 

1. 公認マーク貼付の廃止に伴う対応について 

2026 年 4 月以降に販売されるラケットから公認マークの貼付が廃止されます。 

これに伴い、従来の公認マークを用いたトスが行えなくなります。 

公認マーク貼付が廃止されたラケットを使用してのトスにつきましては、別紙を 

ご参照ください。 

 

2. 各大会における対応方法について 

各大会においては、競技上の注意への記載、または開会式において選手へ周知を行っ

てください。 

 

3. 問い合わせ先 

長野県ソフトテニス連盟 審判委員会事務局 小平 友紀 

Mail：naganosta.ump@gmail.com 

以上 

 

長野県ソフトテニス連盟 審判委員会事務局 

〒389-0505 東御市和 7590-7 

   小平 友紀 

TEL：090-7006-6707 

Mail：naganosta.ump@gmail.com 


